
Segregacja odpadów – poradnik

Zadbaj o swoje
środowisko

Szanowni Mieszkańcy Gminy Luzino,
przypominamy o obowiązkowej, właściwej
segregacji odpadów.

Segregacja odpadów to jedna z czynności, dzięki którym człowiek
ma istotny wpływ na otaczające go środowisko. Prawidłowo je
sortując, ograniczamy tony śmieci, które zanieczyszczają środowisko,
a to z kolei powoduje, że minimalizujemy zagrożenia 
dla życia i zdrowia ludzi.
Zbieranie osobno papieru, szkła, tworzyw sztucznych wraz 
z metalem, a także odpadów biodegradowalnych (odpadów
zielonych i odpadów BIO kuchennych) pozwala uzyskać najbardziej
pełnowartościowe surowce do ponownego przetworzenia.

wszystkie worki foliowe, folię opakowaniową, 
butelki po napojach (najlepiej odkręcone i zgniecione),
butelki po chemii gospodarczej, kosmetykach,
opakowania po wędlinach, owocach i warzywach, jogurtach itp., 
doniczki plastikowe, wiaderka, 
opakowania po farbach ,olejach silnikowych, 
czysty styropian opakowaniowy, 
drobne odpady metalowe tj. zakrętki od słoików, butelek, 
puszki aluminiowe, metalowe,
folię aluminiową tj. opakowania po chipsach, kawie, jogurtach itp. 
opakowania wielomateriałowe: kartoniki po napojach, mleku.

papier, tekturę, 
każdy rodzaj papieru: gazetowy, pakowy, kredowy, książki,
zeszyty,
 worki po cemencie, suchych zaprawach i klejach, 
tapety (bez tynku).

Dla przypomnienia, zasady segregacji odpadów w naszej Gminie:
Co należy wrzucać do pojemnika/worka na TWORZYWA SZTUCZNE 
I METALE?
 

Co należy wrzucać do pojemnika/worka na PAPIER:
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opakowania szklane bezbarwne i kolorowe po produktach
spożywczych, kosmetycznych, chemicznych z gospodarstwa
domowego np. butelki, słoiki.

skoszoną trawę, 
liście, 
gałęzie krzewów i konarów drzew, kwiaty,
choinki w okresie poświątecznym (pocięte i umieszczone w brązowych
workach), 
stare siano, słoma, kora, wióry i trociny (niezanieczyszczone
odchodami zwierzęcymi). 

resztki żywności pochodzenia roślinnego, 
obierki z warzyw i owoców, 
zepsute owoce i warzywa, 
przetwory mączne: makaron, pierogi, pizza, pieczywo, 
przeterminowane słodycze, skorupki jaj, fusy po kawie i herbacie. 

żużle i popioły z palenisk użytkowanych w gospodarstwach domowych,
urządzeń grzewczych i kotłów c.o. opalanych drewnem, węglem,
słomą, papierem i innymi paliwami dopuszczonymi do obrotu
handlowego.

zużyte środki higieny osobistej (jak wata, pieluchy, podpaski,
chusteczki higieniczne), 
odpady kuchenne (mięso, kości, tłuszcze, nabiał i jego przetwory), 
guma, worki od odkurzacza, skóra, pędzle, pisaki i długopisy, 
zużyte obuwie i odzież, 
wilgotny i zabrudzony papier oraz folia, 
odchody zwierząt domowych (w tym odpady siana, słomy czy innej
wyściółki zanieczyszczone odchodami zwierząt domowych), 
papierosy, pety, 
szkło stołowe np. talerze, miski, szklanki. 

Co należy wrzucać do pojemnika/worka na SZKŁO:

Co należy wrzucać do pojemnika/worka na ODPADY ZIELONE:

Co należy wrzucać do pojemnika na ODPADY BIO KUCHENNE:
Odpady żywnościowe pochodzące z przygotowania posiłków, resztki
pokonsumpcyjne tj.: 

Co należy wrzucać do pojemnika/worka na POPIÓŁ: 

Co należy wrzucać do pojemnika na ODPADY ZMIESZANE: 
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Apteka Starowiejska, Luzino ul. Ofiar Stutthofu 8, 
Apteka „Wracam do zdrowia”, Luzino ul. Młyńska 5A,
Apteka „Św. Wawrzyńca”, Luzino ul. Kościelna 4,
Apteka „Przystanek apteka”, Luzino ul. Młyńska 1,
Apteka „Farma leków”, Kębłowo ul. Perłowa 2.

Urząd Gminy w Luzinie przy ul. 10 Marca 11,
Hala Widowiskowo - Sportowa w Luzinie, ul. Mickiewicza 22.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Luzinie, ul Szkolna 13,
Szkoła Podstawowa nr 2 im. prof. Gerarda Labudy w Luzinie 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kębłowie ul. Wiejska 49,
Szkoła Podstawowa im. płk. Stanisława Dąbka w Sychowie 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Wyszecinie 

Szkoła Podstawowa im. Księdza Jana Twardowskiego 

Gmina Luzino zapewnia również odbiór przeterminowanych leków
z pięciu punktów aptecznych na terenie gminy, oraz zużytych baterii
z dwóch budynków użyteczności publicznej oraz z sześciu szkół 
na terenie gminy Luzino.

Wykaz punków – aptek, w których można oddać przeterminowane leki:

Wykaz punktów – budynków użyteczności publicznej, w których można
oddać  zużyte baterie: 

Wykaz szkół, w których można oddać zużyte baterie:

      ul. Mickiewicza 22,

      ul. Szkolna 4,

      ul. Szkolna 2,

      w Barłominie ul. Szkolna 3.

Przeterminowane leki

Zużyte baterie
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Przypominamy również, że nasza Gmina dołączyła do akcji zbierania plastikowych
nakrętek. Na terenie gminy znajduje się 8 metalowych pojemników w kształcie
serca. Mieszkańcy mogą zapełniać je plastikowymi nakrętkami. Nakrętki zbierane
są na różne cele. Najczęściej jest to zakup sprzętu rehabilitacyjnego, wózka
inwalidzkiego itp. dla potrzebujących 
z terenu naszej gminy. 
Pojemniki usytuowane są przy szkołach podstawowych na terenie gminy - w
Luzinie, Kębłowie, Barłominie, Sychowie, Robakowie, Wyszecinie oraz przy
Ośrodku Zdrowia w Luzinie. 

PODSUMOWUJĄC 

Zbieramy plastikowe nakrętki

Problem generowania olbrzymiej ilości odpadów to efekt
naszego konsumpcyjnego stylu życia. 
O recyklingu warto pomyśleć już na etapie zakupów. Kupuj tylko
tyle, ile naprawdę potrzebujesz. Weź na zakupy torbę
wielorazowego użytku. Unikaj produktów jednorazowych
i zbędnych opakowań. Wybieraj produkty w opakowaniach,
które nadają się do recyklingu, albo są wykonane
z materiałów biodegradowalnych.

Przy segregacji bezwzględnie trzeba pamiętać o odpadach niebezpiecznych, do
których zaliczają się m.in. zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane lekarstwa,
zużyte świetlówki, odpady po żrących chemikaliach (np. środkach ochrony roślin), a
także zużyty sprzęt RTV i AGD (tzw. elektroodpady). Tych odpadów nie wolno
wyrzucać do śmieci zmieszanych. Można je oddać w specjalnie wyznaczonych
punktach a także w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, czyli tzw.
PSZOK-u (adres: Luzino ul. Przemysłowa 13, czynny dla mieszkańców od
poniedziałku do soboty w godzinach od 900 do 1400). 

"Wystawki" 
Dodatkowo w okresie od marca do czerwca, każdego roku zapewniamy odbiór
odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio sprzed nieruchomości zamieszkałych,
znajdujących się na terenie gminy Luzino. Odbiór wielkogabarytowych odpadów
komunalnych trwa przez dziesięć dni. 

Odpady niebezpieczne


